
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 7 DEL 30/01/2017

OGGETTO: Fornitura di valvole a farfalla DN 200-500-600-700-1200 complete di flange di
collegamento, guarnizioni e bulloneria, nell'ambito della perizia di manutenzione
delle opere irrigue del nord Fortore – distretti nn. 1-8-9-10 e 11 per l'anno 2016.
CIG: ZEE1B1E8AA.

IL PRESIDENTE

Vista la Legge Regionale n. 4 del 13.03.2012 recante nuove norme in materia di bonifica integrale e
di riordino dei Consorzi di Bonifica;

Rilevato:
- che i competenti uffici consortili, nell’ambito dei programmi annuali di spesa, hanno predisposto

apposite perizie per la gestione delle opere di irrigazione, a termini dell’art. 24 del Regolamento
per l'utilizzazione delle acque a scopo irriguo del comprensorio consortile, ed apposite perizie
per le opere di bonifica idraulica;

- che il Consiglio di Amministrazione con delibera n. 34 del 02.12.2015, ha approvato la perizia
relativa agli interventi specificati in oggetto per l'anno 2016 e con delibera n. 47 del 02.12.2015
ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2016 – 31.12.2016;

Vista la nota del 16.11.2016, dell'Area Ingegneria - Settore Irrigazione Nord Fortore, dalla quale si
evince che nell’ambito della perizia in oggetto, per effettuare alcuni interventi di riparazione, è
necessario provvedere all'acquisto di valvole a farfalla DN 200-500-600-700-1200 complete di
flange di collegamento, guarnizioni e bulloneria;

Rilevato che per tale scopo con lettera prot. n. 17237 dell'11.10.2016, sono state invitate alcune ditte
specializzate del settore, per l’espletamento di apposita procedura negoziata;

Visto il verbale di gara dell'08.11.2016 dal quale si evince che, sulla scorta delle offerte pervenute,
la ditta DI NICOLA INFINAM S.r.l. di San Giovanni Teatino (CH) ha formulato il prezzo
complessivo di € 20.120,00, oltre ad I.V.A., risultato il più basso tra quelli offerti e, quindi, quello
economicamente più vantaggioso per l'Amministrazione;

Ritenuto, pertanto, di affidare la predetta fornitura alla citata ditta alle condizioni della lettera di
invito ed ai prezzi dell’offerta pervenuta per l’importo complessivo di € 20.120,00, oltre ad I.V.A.;

Accertato che la spesa farà carico al cap. 20 e sarà imputata alla Missione 04 del programma 02,
Macroaggregato 103, del competente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di approvare i risultati della procedura negoziata esperita in data
08.11.2016 e di affidare, nell'ambito degli interventi di manutenzione da effettuarsi e riguardanti la
perizia indicata in oggetto, la fornitura di valvole a farfalla DN 200-500-600-700-1200 complete di
flange di collegamento, guarnizioni e bulloneria alla ditta DI NICOLA INFINAM S.r.l. di San



Giovanni Teatino (CH), alle condizioni ed ai prezzi dell’offerta pervenuta, per l’importo
complessivo di € 20.120,00, oltre ad I.V.A.

La spesa farà carico al cap. 20 e sarà imputata alla Missione 04 del programma 02, Macroaggregato
103, del competente esercizio finanziario che presenta sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 31/01/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


